襄阳市总会计师协会
—————————————————————————

关于开展管理会计征文活动的通知

各会员单位、各位会员:

为贯彻落实《财政部关于全面推进管理会计体系建设

的指导意见》和《财政部办公厅关于开展管理会计案例征

集活动的通知》精神，根据《襄阳市财政局关于开展管理

会计征文活动的通知（襄财会发(2018] 2号）》文件精神，

决定在会员单位和会员中开展管理会计征文活动。现就有

关事项通知如下:

一、目的意义

开展管理会计征文活动，认真总结、推广具有襄阳特

色的管理会计实践经验，引导单位加快推进管理会计应

用，对于全面推进我市管理会计体系建设，科学谋划管理

会计发展战略，合理构建政府、社会、单位协同机制，激

发单位管理活力，增强企业价值创造力，推进行政事业单

位预算绩效管理、决算分析和评价，推动会计人才上水

平、会计工作上层次、会计事业上台阶，具有十分重要意

义。

二、征集范围（不局限于以下）

1.管理会计基本概念、目标原则、要素

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

2.如何加强成本管理，促进企业降本增效

3.建立全面预算管理体系，加强管控，优化资源管理

4.建立财务共享中心，在节约资源的同时，实现管理

提升

5.加强绩效管理，实现企业价值增值

 6.利用大数据工具支持企业管理决策

7.建立管理会计报告，提供有效决策信息

8.管理会计实证研究、经典案例分析与总结

9.管理会计工具方法应用

  三、征文要求

 1.坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导

服务地方经济高质量发展为宗旨，主题鲜明，观点正确。

 2.征文要坚持实践导向，具有一定的前瞻性、典型性

和可推广性。

 3.征文应是近两年已发表或撰写的文章，体现最新研

字数一般控制在 5000字以内。

 4.征文截止时间 2018年 10月 20日。

5.征文按照论文写作要求，以 pdf格式发协会秘书

处。邮箱：xyzkjsxh@163.com，联系人：黄老师，电话

13507283338

四、评奖与推广

1.协会汇编所有征文，并视情况编辑出版；

2.优秀征文报襄阳市管理会计征文评委会；

3.市级评奖论文按要求推荐省财政厅管理会计征文评

委会；

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

mailto:xyzkjsxh@163.com

4.向国内权威杂志推荐发表优秀论文；

5.向国内有关单位宣传推广优秀论文（典型案例）成

果。

                  襄阳市总会计师协会

二 0一八年八月十二日

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96

赖
生
江
+1
89
**
**
93
96